PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 88/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados nos artigos 159 e 160
do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM, ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger –
Prefeito Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Obra, encaminhe a esta Casa de Leis
informações se há algum projeto ou previsão para o início da obra de manutenção e recuperação da Ponte de
Madeira sob Rio Coxim, também conhecida com Ponte Nova. Reiterando que já existem indicações
solicitando o reparo e manutenção das mesmas: Indicações n.º 548/2017 da Sessão da data dia 14/11/2017, n.º
212/2018 Sessão da data dia 15/05/2018, n.º 237/2018 Sessão da data dia 05/06/2018, 262/2018 Sessão da
data dia 14 de agosto de 2018.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a mencionada ponte encontra-se amarrada a cabos de aço. A falta de manutenção da ponte
tem causado sérios problemas, colocando em risco a segurança de todos os munícipes. Certo de que o pedido
será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Gerson Miranda da Silva

Claudinei Bitencourt Lopes Riovaldo Pires Martins

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1539113204